
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто шостої сесії восьмого скликання 

 
01 серпня 2025 року № 379 
  
Про проведення громадського обговорення проєктів рішень Пирятинської 
міської ради  

 
Відповідно до статті 13, пункту 30 статті 26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, частини другої, шостої статті 25, частини другої 
статті 66, статті 11 розділу ХІІ Прикінцеві та перехідні положення Закону 
України „Про освіту“, частини другої статті 32 Закону України „Про повну 
загальну середню освіту“, Порядку проведення консультацій з громадськістю з 
питань формування та реалізації державної політики, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, 
Плану орієнтовної мережі закладів загальної середньої освіти Пирятинської 
міської територіальної громади на 2024-2027 роки, затвердженого рішенням 
сімдесят дев’ятої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від             
04 вересня 2024 року № 409, з метою забезпечення якісних освітніх послуг для 
дітей шкільного віку та оптимізації мережі закладів освіти, міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Оголосити проведення громадського обговорення проєктів рішень 

Пирятинської міської ради: „Про ліквідацію Вишневецької гімназії 
Пирятинської міської ради Полтавської області“, „Про реорганізацію 
Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області“, „Про 
зміну типу та найменування Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області“, „Про ліквідацію Вікторійської гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області“, „Про реорганізацію Вікторійської гімназії 
Пирятинської міської ради Полтавської області“, „Про зміну типу та 
найменування Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області“, що додаються. 

2. Оприлюднити інформаційне повідомлення про початок процедури 
громадського обговорення та проєкти рішень Пирятинської міської ради, що 
підлягають обговоренню, на сайті Пирятинської міської ради (додається). 

3. Відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради           
(Зібніцька Л.І.) забезпечити організацію та проведення громадського 



обговорення проєктів рішень Пирятинської міської ради „Про ліквідацію 
Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області“, „Про 
реорганізацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області“, „Про зміну типу та найменування Вишневецької гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області“, „Про ліквідацію Вікторійської гімназії 
Пирятинської міської ради Полтавської області“, „Про реорганізацію 
Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області“, „Про 
зміну типу та найменування Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області“. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію з 
питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального захисту та 
гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 

 
 
 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
___________ сесії восьмого скликання 

ПРОЄКТ 
__________________ року №  
  
Про ліквідацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області  

 
Відповідно до статей 25, 26, 60 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, частини другої статті 32 Закону України „Про повну 
загальну середню освіту“, Закону України „Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань“, 
Цивільного кодексу України, з метою формування оптимальної мережі закладів 
загальної середньої освіти в громаді, забезпечення належної якості освіти, 
міська рада 

 
ВИРІШИЛА 

 
1. Припинити юридичну особу – Вишневецьку гімназію Пирятинської 

міської ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження 
юридичної особи: 37023, вул. Миру, будинок 10А, с. Вишневе, Лубенський 
район, Полтавська область) в результаті ліквідації. 

2. Утворити комісію з припинення юридичної особи – Вишневецької 
гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області (далі – Комісія) та 
затвердити її персональний склад: 

 
Голова комісії: 

Зібніцька 
Людмила  
Іванівна  

начальник відділу освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер  
*** 

Члени комісії: 
Василенко  
Микола  
Васильович 

депутат міської ради, секретар 
постійної комісії міської ради 
з питань освіти, фізичної 
культури, охорони здоров’я, 
соціального захисту та 
гендерної рівності 

ідентифікаційний 
номер  
*** 



Йощенко  
Владислав 
Миколайович 

головний бухгалтер 
централізованої бухгалтерії 
відділу освіти, молоді та 
спорту Пирятинської міської 
ради 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

Кошова  
Валентина  
Іванівна 

директор Вишневецької 
гімназії Пирятинської міської 
ради Полтавської області 

ідентифікаційний 
номер  
*** 

Писакiна  
Тетяна 
 Іванівна 

головний спеціаліст відділу 
освіти, молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер  
*** 

 Семененко 
 Юлія 
 Юріївна 

головний спеціаліст 
юридичного відділу 
виконкому Пирятинської 
міської ради 

ідентифікаційний 
номер 
***  
 

 
Комісія працює за адресою: 37000, Полтавська область, Лубенський район, 

м.Пирятин, вул.Соборна, 42 (4-й поверх адмінбудинку). 
3. Уповноважити Комісію провести ліквідацію юридичної особи – 

Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області 
відповідно до вимог чинного законодавства. 

4. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог у відповідності до 
статті 105 Цивільного кодексу України протягом двох місяців з дня офіційного 
оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи, 
зазначеної у пункті 1 даного рішення.  

5. Затвердити план заходів щодо припинення юридичної особи – 
Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області (код 
ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження юридичної особи: 37023, вул. Миру, буд. 
10А,  с. Вишневе, Лубенський район, Полтавська область): 

 
№ 
з/п 

Зміст заходу Відповідальний 
виконавець 

Термін 
виконання 

1 Направлення рішення про припинення 
Вишневецької гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області в 
результаті ліквідації державному 
реєстратору для внесення до Єдиного 
державного реєстру запису про рішення 
засновника юридичної особи щодо 
припинення юридичної особи 

Зібніцька Л.І. Протягом 
трьох робочих 
днів з дати 
прийняття 
рішення 

2 Проведення інвентаризації та передачі 
товарно-матеріальних цінностей 

Йощенко В.М. Впродовж двох 
місяців після 



3 Задоволення вимог кредиторів Йощенко В.М. 
 

дня 
оприлюднення 
повідомлення 
про 
припинення 
юридичної 
особи, 
передбаченого 
статтею 105 
Цивільного 
кодексу 
України 

4 Стягнення дебіторської заборгованості  Зібніцька Л.І., 
Йощенко В.М. 

5 Вирішення кадрових питань (звільнення 
працівників Вишневецької гімназії 
Пирятинської міської ради Полтавської 
області) 

Кошова В.І. 

5 Складання проміжного балансу Йощенко В.М. 
 

6 Направлення повідомлень ПФУ, ФСУ з 
ТВП, ФСС НВВПЗ, ФСС ВБ про 
проведення перевірок для отримання 
довідок про відсутність заборгованості та 
зняття з обліку у зв’язку з припиненням 
діяльності бюджетної установи 

 Йощенко В.М. 

 
7 Складання та затвердження остаточного 
балансу та передавального акту 

Йощенко В.М., 
Кошова В.І.  

8 Здійснення заходів щодо закриття (подача 
до архіву документів, ліквідація печатки) 

Кошова В.І. 
 

9 Надання пакету документів державному 
реєстратору для внесення запису до 
Єдиного державного реєстру про 
припинення бюджетної установи 

Кошова В.І. 

 
 

6. Відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради            
(Зібніцька Л.І.) попередити директора Вишневецької гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області про вивільнення.  

7. Директору Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області Кошовій В.І. попередити працівників, що перебувають в трудових 
відносинах з юридичною особою, яка припиняється, про їх  вивільнення в 
установленому законодавством порядку.  

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію з питань 
освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального захисту та гендерної 
рівності (Гаркавенко О.М.). 

 
 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 



 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
_____________ сесії восьмого скликання 

ПРОЄКТ 
________________ року №  
  
Про реорганізацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області 
 

Відповідно до статей 25, 26, 60 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні“, частини третьої статті 13 Закону України „Про 
освіту“, частини четвертої статті 31 Закону України „Про повну загальну 
середню освіту“, Закону України „Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських формувань“, Цивільного кодексу 
України, з урахуванням Положення про опорний заклад освіти, затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 року № 532 (зі 
змінами), Типового положення про філію закладу освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 06 грудня 2017 року № 1568 
(зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 січня 2018 року за 
№1/31453), з метою формування оптимальної мережі закладів загальної 
середньої освіти, забезпечення належної якості освіти, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Припинити юридичну особу – Вишневецька гімназія Пирятинської 
міської ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження 
юридичної особи: 37023, вул. Миру, буд. 10А,  с. Вишневе, Лубенський район, 
Полтавська область) в результаті реорганізації шляхом приєднання до 
Пирятинського ліцею Пирятинської міської ради Полтавської області (код 
ЄДРПОУ 21065765, місцезнаходження юридичної особи: 37000, вул. 
Литвиненка Сергія, буд. 2А, м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська 
область). 

2. Утворити комісію з припинення юридичної особи – Вишневецької 
гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області та затвердити її 
персональний склад:  

 
 Голова комісії: 

Зібніцька  
Людмила  
Іванівна 

начальник відділу освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер  
*** 



Члени комісії: 
Василенко  
Микола  
Васильович 

депутат міської ради, 
секретар постійної комісії 
міської ради з питань 
освіти, фізичної культури, 
охорони здоров’я, 
соціального захисту та 
гендерної рівності 

ідентифікаційний 
номер  
*** 
 

Йощенко Владислав 
Миколайович 

головний бухгалтер 
централізованої 
бухгалтерії відділу освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

Кошова Валентина 
Іванівна 

директор Вишневецької 
гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської 
області 

ідентифікаційний 
номер 
*** 
 

Писакіна Тетяна 
Іванівна 

головний спеціаліст 
відділу освіти, молоді та 
спорту Пирятинської 
міської ради 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

Пономаренко Лариса 
Вікторівна 

директор Пирятинського 
ліцею Пирятинської 
міської ради Полтавської 
області 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

Комісія працює за адресою: 37000, Полтавська область, Лубенський район, 
м. Пирятин, вул. Соборна. 42 (4-й поверх адмінбудинку). 

3. Встановити, що Пирятинський ліцей Пирятинської міської ради 
Полтавської області (код ЄДРПОУ 21065765, місцезнаходження юридичної 
особи: 37000, вул. Литвиненка Сергія, буд. 2А, м.Пирятин, Лубенський район, 
Полтавська область) є правонаступником Вишневецької гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження 
юридичної особи: 37023, вул. Миру, буд. 10А, с. Вишневе, Лубенський район, 
Полтавська область). 

4. Головному бухгалтеру відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 
міської ради (Йощенко В.М.) здійснити оплату послуг державного реєстратора, 
пов’язаних з виконанням цього рішення. 

5. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог у відповідності до 
статті 105 Цивільного кодексу України протягом двох місяців з дня офіційного 
оприлюднення повідомлення про припинення юридичної особи, зазначеної у 
пункті 1 цього рішення. 

6. Затвердити план заходів щодо припинення юридичної особи- 
Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області (код 



ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження юридичної особи: 37023, вул. Миру, 
буд.10А, с. Вишневе, Лубенський район, Полтавська область): 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу Відповідальний 
виконавець 

Термін 
виконання 

1 Направлення рішення „Про реорганізацію 
Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області“ державному реєстратору для 
внесення до Єдиного державного реєстру запису 
про рішення засновника  юридичної особи щодо 
припинення юридичної особи. 

Зібніцька Л.І., 
Кошова В.І. 

Протягом 
трьох робочих 
днів з дати 
прийняття 
рішення 

2 Проведення інвентаризації та передачі товарно-
матеріальних цінностей 

Йощенко В.М., 
Кошова В.І. 

Впродовж двох 
місяців після 
дня 
оприлюднення 
повідомлення 
про 
припинення 
юридичної 
особи, 
передбаченого 
статтею 105 
Цивільного 
кодексу 
України 

3 Задоволення вимог кредиторів Йощенко В.М., 
Кошова В.І. 

4 Стягнення дебіторської заборгованості  Йощенко В.М., 
Кошова В.І. 

5 Вирішення кадрових питань (переведення на 
інші посади або вивільнення працівників 
Вишневецької гімназії Пирятинської міської 
ради Полтавської області) 

Кошова В.І., 
Пономаренко Л.В. 
 

6 Складання проміжного балансу Кошова В.І. 
Йощенко В.М.  

7 Направлення повідомлень ПФУ, ФСУ з ТВП, 
ФСС НВВПЗ, ФСС ВБ про проведення 
перевірок для отримання довідок про 
відсутність заборгованості та зняття з обліку у 
зв’язку з припиненням діяльності бюджетної 
установи 

Кошова В.І., 
Йощенко В.М. 

 
8 Складання та затвердження остаточного 
балансу та передавального акту 

 Кошова В.І. 
Йощенко В.М. 

 
9 Передача документів довгострокового 
зберігання до Пирятинського ліцею 
Пирятинської міської ради Полтавської області 

Кошова В.І., 
Пономаренко Л.В. 
  

10 Надання пакету документів державному 
реєстратору для внесення запису до Єдиного 
державного реєстру про припинення бюджетної 
установи 

Кошова В.І., 
Пономаренко Л.В. 
 

 
7. Створити Вишневецьку філію Пирятинського ліцею Пирятинської 

міської ради Полтавської області (адреса: 37023, вул. Миру, буд. 10А, 
с.Вишневе, Лубенський район, Полтавська область).   

8. Затвердити Положення про Вишневецьку філію Пирятинського ліцею 
Пирятинської міської ради Полтавської області. 



9. Внести зміни до Статуту Пирятинського ліцею Пирятинської міської 
ради Полтавської області в новій редакції. 

10. Директору Пирятинського ліцею Пирятинської міської ради 
Полтавської області Пономаренко Л.В. подати на державну реєстрацію Статут 
Пирятинського ліцею Пирятинської міської ради Полтавської області та 
Положення про Вишневецьку філію Пирятинського ліцею Пирятинської міської 
ради Полтавської області в установленому законодавством порядку.  

11. Відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради            
(Зібніцька Л.І.) попередити директора Вишневецької гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області про можливе вивільнення. 

12. Директору Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області Кошовій В.І. попередити працівників, що перебувають в 
трудових відносинах з юридичною особою, яка припиняється, про їх можливе 
вивільнення в установленому законодавством порядку.  

13. Директорам Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області Кошовій В.І. та Пирятинського ліцею Пирятинської міської 
ради Полтавської області Пономаренко Л.В. організувати складання 
передавальних актів та подання їх на затвердження сесії Пирятинської міської 
ради. 

14. Директору Пирятинського ліцею Пирятинської міської ради 
Полтавської області Пономаренко Л.В. привести штатні розписи у відповідність 
до вимог законодавства після внесення запису до Єдиного державного реєстру 
про припинення Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області. 

15. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію 
міської ради з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального 
захисту та гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 

 
 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
________________ сесії восьмого скликання 

ПРОЄКТ 
 

__________________ року №  
 

Про зміну типу та найменування Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області 

 
Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статей 32, 35, 37 Закону України „Про повну загальну середню освіту“, 
статті 13 Закону України „Про освіту“, „Про державну реєстрацію юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань“, Цивільного 
кодексу України, з метою  упорядкування мережі закладів загальної середньої 
освіти Пирятинської міської ради, за результатами громадського обговорення, 
яке тривало з 01.08.2025 по 31.07.2026, враховуючи висновки та рекомендації 
постійної комісії з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, 
соціального захисту та гендерної рівності, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Змінити тип Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження юридичної 
особи: 37023, вул. Миру, буд. 10А, с. Вишневе, Лубенський район, Полтавська 
область) на початкову школу. Перейменувати Вишневецьку гімназію 
Пирятинської міської ради Полтавської області, код ЄДРПОУ 23544040, на 
Вишневецьку початкову школу Пирятинської міської ради Полтавської області 
(код ЄДРПОУ 23544040, місцезнаходження юридичної особи: 37023, вул. Миру, 
буд. 10А, с. Вишневе, Лубенський район, Полтавська область). 

2. Затвердити Статут Вишневецької початкової школи Пирятинської 
міської ради Полтавської області. 

3. Директору Вишневецької початкової школи Пирятинської міської ради 
Полтавської області подати на державну реєстрацію Статут в установленому 
законодавством порядку. 

4. Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 
Зібніцькій Л.І. сприяти здійсненню необхідних організаційно-правових заходів, 
передбачених чинним законодавством, у зв’язку зі зміною типу Вишневецької 



гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області, в тому числі щодо 
посадових осіб закладів, які перебувають із ними у трудових відносинах. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію 
міської ради з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального 
захисту та гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 

 
 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
___________ сесії восьмого скликання 

ПРОЄКТ 
______________ року № 
  
Про ліквідацію Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області  

 
Відповідно до статей 25, 26, 60 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, частини другої статті 32 Закону України „Про повну 
загальну середню освіту“, Закону України „Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань“, 
Цивільного кодексу України, з метою формування оптимальної мережі закладів 
загальної середньої освіти в громаді, забезпечення належної якості освіти, 
міська рада 

 
ВИРІШИЛА 

 
1. Припинити юридичну особу – Вікторійську гімназію Пирятинської 

міської ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 235440, місцезнаходження 
юридичної особи: 37044, вул. Центральна, буд. 14, с. Вікторія, Лубенський 
район, Полтавська область) в результаті ліквідації. 

2. Утворити комісію з припинення юридичної особи – Вікторійської 
гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області (далі – Комісія) та 
затвердити її персональний склад: 

 
Голова комісії: 

Зібніцька 
Людмила  
Іванівна  

начальник відділу освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер  
*** 

Члени комісії: 
Василенко  
Микола  
Васильович 

депутат міської ради, секретар 
постійної комісії міської ради 
з питань освіти, фізичної 
культури, охорони здоров’я, 
соціального захисту та 
гендерної рівності 

ідентифікаційний 
номер  
*** 



Йощенко  
Владислав 
Миколайович 

головний бухгалтер 
централізованої бухгалтерії 
відділу освіти, молоді та 
спорту Пирятинської міської 
ради 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

Левада  
Олег  
Михайлович 

директор Вікторійської 
гімназії Пирятинської міської 
ради Полтавської області 

ідентифікаційний 
номер  
*** 

Писакiна  
Тетяна 
 Іванівна 

головний спеціаліст відділу 
освіти, молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер  
*** 

 Семененко 
 Юлія 
 Юріївна 

головний спеціаліст 
юридичного відділу 
виконкому Пирятинської 
міської ради 

ідентифікаційний 
номер 
***  
 

 
Комісія працює за адресою: 37000, Полтавська область, Лубенський район, 

м.Пирятин, вул.Соборна, 42 (4-й поверх адмінбудинку). 
3. Уповноважити Комісію провести ліквідацію юридичної особи – 

Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області 
відповідно до вимог чинного законодавства. 

4. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог у відповідності до 
статті 105 Цивільного кодексу України протягом двох місяців з дня офіційного 
оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи, 
зазначеної у пункті 1 даного рішення.  

5. Затвердити план заходів щодо припинення юридичної особи – 
Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області (код 
ЄДРПОУ 23544027, місцезнаходження юридичної особи: 37044, вул. 
Центральна, буд. 14,  с. Вікторія, Лубенський район, Полтавська область): 

 
№ 
з/п 

Зміст заходу Відповідальний 
виконавець 

Термін 
виконання 

1 Направлення рішення про припинення 
Вікторійської гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області в 
результаті ліквідації державному 
реєстратору для внесення до Єдиного 
державного реєстру запису про рішення 
засновника юридичної особи щодо 
припинення юридичної особи 

Зібніцька Л.І. Протягом 
трьох робочих 
днів з дати 
прийняття 
рішення 

2 Проведення інвентаризації та передачі 
товарно-матеріальних цінностей 

Йощенко В.М. Впродовж двох 
місяців після 



3 Задоволення вимог кредиторів Йощенко В.М. 
 

дня 
оприлюднення 
повідомлення 
про 
припинення 
юридичної 
особи, 
передбаченого 
статтею 105 
Цивільного 
кодексу 
України 

4 Стягнення дебіторської заборгованості  Зібніцька Л.І., 
Йощенко В.М. 

5 Вирішення кадрових питань (звільнення 
працівників Вікторійської гімназії 
Пирятинської міської ради Полтавської 
області) 

Левада О.М. 

5 Складання проміжного балансу Йощенко В.М. 
 

6 Направлення повідомлень ПФУ, ФСУ з 
ТВП, ФСС НВВПЗ, ФСС ВБ про 
проведення перевірок для отримання 
довідок про відсутність заборгованості та 
зняття з обліку у зв’язку з припиненням 
діяльності бюджетної установи 

 Йощенко В.М. 

 
7 Складання та затвердження остаточного 
балансу та передавального акту 

Йощенко В.М., 
Левада О.М.  

8 Здійснення заходів щодо закриття (подача 
до архіву документів, ліквідація печатки) 

Левада О.М. 
 

9 Надання пакету документів державному 
реєстратору для внесення запису до 
Єдиного державного реєстру про 
припинення бюджетної установи 

Левада О.М. 

 
 

6. Відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради            
(Зібніцька Л.І.) попередити директора Вікторійської гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області про вивільнення.  

7. Директору Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області Леваді О.М. попередити працівників, що перебувають в трудових 
відносинах з юридичною особою, яка припиняється, про їх вивільнення в 
установленому законодавством порядку.  

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію з питань 
освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального захисту та гендерної 
рівності (Гаркавенко О. 

 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 



 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
_____________ сесії восьмого скликання 

ПРОЄКТ 
_______________ року №  
  
Про реорганізацію Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області 
 

Відповідно до статей 25, 26, 60 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні“, частини третьої статті 13 Закону України „Про 
освіту“, частини четвертої статті 31 Закону України „Про повну загальну 
середню освіту“, Закону України „Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських формувань“, Цивільного кодексу 
України, з урахуванням Положення про опорний заклад освіти, затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 року № 532 (зі 
змінами), Типового положення про філію закладу освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 06 грудня 2017 року № 1568 
(зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 січня 2018 року за 
№1/31453), з метою формування оптимальної мережі закладів загальної 
середньої освіти, забезпечення належної якості освіти, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
  

1. Припинити юридичну особу – Вікторійська гімназія Пирятинської 
міської ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544027, місцезнаходження 
юридичної особи: 37044, вул. Центральна, буд. 14,  с. Вікторія, Лубенський 
район, Полтавська область) в результаті реорганізації шляхом приєднання до 
Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області (код 
ЄДРПОУ 23543944, місцезнаходження юридичної особи: 37001, вул. Сінна, буд. 
84, м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська область). 

2. Утворити комісію з припинення юридичної особи – Вікторійської гімназії 
Пирятинської міської ради Полтавської області та затвердити її персональний 
склад: 

 
 Голова комісії: 

Зібніцька  
Людмила  
Іванівна 

начальник відділу освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер  
*** 



Члени комісії: 
Василенко  
Микола  
Васильович 

депутат міської ради, 
секретар постійної комісії 
міської ради з питань 
освіти, фізичної культури, 
охорони здоров’я, 
соціального захисту та 
гендерної рівності 

ідентифікаційний 
номер  
*** 
 

Йощенко Владислав 
Миколайович 

головний бухгалтер 
централізованої 
бухгалтерії відділу освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської міської ради 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

Левада Олег 
Михайлович 

директор Вікторійської 
гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської 
області 

ідентифікаційний 
номер 
*** 
 

Писакіна Тетяна 
Іванівна 

головний спеціаліст 
відділу освіти, молоді та 
спорту Пирятинської 
міської ради 

ідентифікаційний 
номер 
*** 

 
Комісія працює за адресою: 37000, Полтавська область, Лубенський 

район, м. Пирятин, вул. Соборна. 42 (4-й поверх адмінбудинку). 
3. Встановити, що Пирятинський ліцей № 6 Пирятинської міської ради 

Полтавської області (код ЄДРПОУ 23543944, місцезнаходження юридичної 
особи: 37001, вул. Сінна, буд. 84, м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська 
область) є правонаступником Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544027, місцезнаходження юридичної 
особи: 37044, вул. Центральна, буд. 14, с. Вікторія, Лубенський район, 
Полтавська область). 

4. Головному бухгалтеру відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 
міської ради (Йощенко В.М.) здійснити оплату послуг державного реєстратора, 
пов’язаних з виконанням цього рішення.  

5. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог у відповідності до 
статті 105 Цивільного кодексу України протягом двох місяців з дня офіційного 
оприлюднення повідомлення про припинення юридичної особи, зазначеної у 
пункті 1 цього рішення.  

6. Затвердити план заходів щодо припинення юридичної особи- 
Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області (код 
ЄДРПОУ 23544027, місцезнаходження юридичної особи: 37044, вул. 
Центральна, буд. 14,  с. Вікторія, Лубенський район, Полтавська область ь): 
 



№ 
з/п 

Зміст заходу Відповідальний 
виконавець 

Термін 
виконання 

1 Направлення рішення „Про реорганізацію 
Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області“ державному реєстратору для 
внесення до Єдиного державного реєстру запису 
про рішення засновника  юридичної особи щодо 
припинення юридичної особи. 

Зібніцька Л.І., 
Левада О.М. 

Протягом 
трьох робочих 
днів з дати 
прийняття 
рішення 

2 Проведення інвентаризації та передачі товарно-
матеріальних цінностей 

Йощенко В.М., 
Левада О.М. 
 

Впродовж двох 
місяців після 
дня 
оприлюднення 
повідомлення 
про 
припинення 
юридичної 
особи, 
передбаченого 
статтею 105 
Цивільного 
кодексу 
України 

3 Задоволення вимог кредиторів Йощенко В.М., 
Левада О.М. 
 

4 Стягнення дебіторської заборгованості  Йощенко В.М., 
Левада О.М. 
 

5 Вирішення кадрових питань (переведення на 
інші посади або вивільнення працівників 
Вікторійської гімназії Пирятинської міської 
ради Полтавської області) 

Левада О.М., 
Василенко М.В. 
 

6 Складання проміжного балансу Левада О.М. 
Йощенко В.М.  

7 Направлення повідомлень ПФУ, ФСУ з ТВП, 
ФСС НВВПЗ, ФСС ВБ про проведення 
перевірок для отримання довідок про 
відсутність заборгованості та зняття з обліку у 
зв’язку з припиненням діяльності бюджетної 
установи 

Левада О.М., 
Йощенко В.М. 

 
8 Складання та затвердження остаточного 
балансу та передавального акту 

 Левада О.М., 
Йощенко В.М.  

9 Передача документів довгострокового 
зберігання до Пирятинського ліцею № 6 
Пирятинської міської ради Полтавської області 

Левада О.М., 
Василенко М.В. 

 
10 Надання пакету документів державному 

реєстратору для внесення запису до Єдиного 
державного реєстру про припинення бюджетної 
установи 

Левада О.М., 
Василенко М.В. 

   
 7. Створити Вікторійську філію Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської 
міської ради Полтавської області (адреса: 37044, вул. Центральна, буд. 14,               
с. Вікторія, Лубенський район, Полтавська область)   

8. Затвердити Положення про Вікторійську філію Пирятинського ліцею     
№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області. 

9. Внести зміни до Статуту Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської 
ради Полтавської області в новій редакції. 

10. Директору Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської ради 
Полтавської області Василенку М.В. подати на державну реєстрацію Статут 



Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області та 
Положення про Вікторійську філію Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської 
міської ради Полтавської області в установленому законодавством порядку.   

11. Відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради            
(Зібніцька Л.І.) попередити директора Вікторійської гімназії Пирятинської 
міської ради Полтавської області про можливе вивільнення.  

12. Директору Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області Леваді О.М. попередити працівників, що перебувають в 
трудових відносинах з юридичною особою, яка припиняється, про їх можливе 
вивільнення в установленому законодавством порядку.   

13. Директорам Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області Леваді О.М. та Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської 
міської ради Полтавської області Василенку М.В. організувати складання 
передавальних актів та подання їх на затвердження сесії Пирятинської міської 
ради. 

14. Директору Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської ради 
Полтавської області Василенку М.В. привести штатні розписи у відповідність до 
вимог законодавства після внесення запису до Єдиного державного реєстру про 
припинення Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради Полтавської 
області. 

15. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію 
міської ради з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального 
захисту та гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 

 
 
 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
_____________ сесії восьмого скликання 

ПРОЄКТ 
_______________ року №  
  
Про зміну типу та найменування Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області 

 
Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статей 32, 35, 37 Закону України „Про повну загальну середню освіту“, 
статті 13 Закону України „Про освіту“, „Про державну реєстрацію юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань“, Цивільного 
кодексу України, з метою  упорядкування мережі закладів загальної середньої 
освіти Пирятинської міської ради, за результатами громадського обговорення, 
яке тривало з 01.08.2025 по 31.07.2026, враховуючи висновки та рекомендації 
постійної комісії з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, 
соціального захисту та гендерної рівності, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Змінити тип Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 
Полтавської області (код ЄДРПОУ 23544027, місцезнаходження юридичної 
особи: 37044, вул. Центральна, буд. 14, с. Вікторія, Лубенський район, 
Полтавська область) на початкову школу. Перейменувати Вікторійську гімназію 
Пирятинської міської ради Полтавської області, код ЄДРПОУ 23544027, на 
Вікторійську початкову школу Пирятинської міської ради Полтавської області 
(код ЄДРПОУ 23544027, місцезнаходження юридичної особи: 37044, вул. 
Центральна, буд. 14, с. Вікторія, Лубенський район, Полтавська область). 

2. Затвердити Статут Вікторійської початкової школи Пирятинської міської 
ради Полтавської області. 

3. Директору Вікторійської початкової школи Пирятинської міської ради 
Полтавської області подати на державну реєстрацію Статут в установленому 
законодавством порядку. 

4. Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 
Зібніцькій Л.І. сприяти здійсненню необхідних організаційно-правових заходів, 
передбачених чинним законодавством, у зв’язку зі зміною типу Вікторійської 
гімназії Пирятинської міської ради Полтавської області, в тому числі щодо 
посадових осіб закладів, які перебувають із ними у трудових відносинах. 



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію 
міської ради з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального 
захисту та гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 

 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 
рішення дев’яносто шостої 
сесії Пирятинської міської 
ради восьмого скликання 
01 серпня 2025 року №  

 
Інформаційне повідомлення про проведення громадського обговорення 

проєктів рішень Пирятинської міської ради від 01.08.2025 
 

Найменування організатора громадського обговорення: Пирятинська 
міська рада, відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

Мета: врахування думки жителів Пирятинської міської територіальної  
громади щодо подальшого функціонування малокомплектних закладів загальної 
середньої освіти в сільській місцевості на території Пирятинської міської ради. 

Запрошуємо долучитися до громадського обговорення наступних проєктів: 
1. Про ліквідацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
2. Про реорганізацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
3. Про зміну типу та найменування Вишневецької гімназії Пирятинської 

міської ради Полтавської області 
4. Про ліквідацію Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
5. Про реорганізацію Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
6. Про зміну типу та найменування Вікторійської гімназії Пирятинської 

міської ради Полтавської області 
Громадське обговорення даних проєктів здійснюється відповідно до пункту 

30 статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, статті 25 
„Про освіту“, статті 32 „Про повну загальну середню освіту“, статті 143 
Конституції України, Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14.01.2015 № 6 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 05 березня 2024 № 245), з метою упорядкування мережі закладів загальної 
середньої освіти  Пирятинської міської ради. 

Відповідно до постанови КМУ від 14.01.2015 № 6 (зі зімнами) з 01 вересня 
2026 року за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету не 
фінансуватимуться заклади освіти, в яких навчається менше 60 осіб. 
Враховуючи дане положення, оптимальне функціонування мережі закладів 
загальної середньої освіти Пирятинської міської територіальної громади 
повинно виходити з об’єктивно існуючого запиту на освітні послуги. 

Формат проведення громадського обговорення: громадські слухання серед 
жителів сільських населених пунктів с. Вишневе та с. Вікторія. 

 



Місце, дата і час громадського обговорення: 
серпень 2025 року о 13:00 – у Харківецькому старостинському окрузі, 

приміщення Вишневецької гімназії (с.Вишневе, вул. Миру, буд. 10А); 
серпень 2025 року о 13:00 – у Вікторійському старостинському окрузі, 

приміщення Вікторійської гімназії (с. Вікторія, вул. Центральна, буд. 14); 
липень 2026 – проведення повторних слухань (про час і місце буде 

повідомлено додатково). 
Пропозиції та зауваження приймаються з 01.08.2025 по 31.07.2026 у 

письмовій формі за адресою: 37000, Полтавська область, Лубенський район, 
м.Пирятин, вул.Соборна,42; у електронній формі на електронну адресу 
osvita_piryatin@ukr.net; в усній формі на контактний телефон: (05358) 2-14-82  
(Зібніцька Людмила Іванівна – начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Пирятинської міської ради).  

З проєктами рішень можна ознайомитися за посиланням: 
1. Про ліквідацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
2. Про реорганізацію Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
3. Про зміну типу та найменування Вишневецької гімназії Пирятинської 

міської ради Полтавської області 
4. Про ліквідацію Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
5. Про реорганізацію Вікторійської гімназії Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
6. Про зміну типу та найменування Вікторійської гімназії Пирятинської 

міської ради Полтавської області 
 


